Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 23 de março de 2016, Nº 2406 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002406c123032016

SUMÁRIO

PÁGINA

Decreto Nº 023/2016 1

Decreto Nº 024/2016 1

Decreto Nº 025/2016 2

Extrato de Contrato Convite Nº 003/2016 2

Extrato de Contrato Convite Nº 004/2016 3

Extrato de Contrato PP ARP Nº 006/2016 3

Extrato de Contrato PP ARP Nº 076/2015 3

Portaria GAB Nº 015/2016 3

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

DECRETO Nº 023/2016

“Declara ponto facultativo nas repartições e
órgãos públicos municipais e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
do Município:

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas
repartições e nos órgãos públicos municipais
no dia 24 de março de 2016, em razão do dia
25 de março de 2016 ser feriado municipal.

Art. 2º - Excluem-se dessa medida, as
repartições públicas municipais que prestam
serviços de natureza emergencial ou que
funcionam em escala de plantão.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se, publique-se e expeçam-se as
comunicações necessárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas, 23 de março de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 024/2016
ERRATA AO DECRETO Nº 021/2016

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Especial de Organização de Concurso Publico
- CEOCP, do Município de Teixeira de Freitas
- BA.

O Senhor JOÃO BOSCO BITTENCOURT,
Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Especial de
Organização de Concurso Público - CEOCP,
ao Concurso Público no Município de Teixeira
de Freitas/BA, como segue:

Presidente:
Flavio Rodrigo Jesus Andrade
Mat.: 00683

Secretário:
Leonardo Araújo Peres
Mat.: 15681

Membro:
Suely Bahia Alves
Mat.: 02235

Membro:
Roberta Rodrigues Dias
Mat.: 11115

Membro:
Nádia Zalina Alves de Azevedo Aguiar
Mat.: 03025

Art. 2º. A Comissão Especial de Organização
de Concurso Público - CEOCP é soberana e
com total autonomia para deliberar sobre
todos os aspectos não previstos nos Editais de
Concurso Público Edital de 2015 e 2016.

2

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 23 de março de 2016, Nº 2406 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002406c123032016

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação por afixação na forma de
costume, revogada em especial o Decreto Nº
079-2015.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas/BA, 23 de março de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 025/2016
ERRATA AO DECRETO Nº 022/2016

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Especial de Organização de Concurso Publico
- CEOCP, do Município de Teixeira de Freitas
- BA.

O Senhor JOÃO BOSCO BITTENCOURT,
Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Especial de
Organização de Concurso público - CEOCP,
ao Concurso Público no Município de Teixeira
de Freitas/ BA, como segue:

Presidente:
Flávio Rodrigo Jesus Andrade
Mat.: 00683

Secretário:
Leonardo Araújo Peres
Mat.: 15681

Membro:
Suely Bahia Alves
Mat.: 02235

Membro:
Roberta Rodrigues Dias
Mat.: 11115

Membro:
Nádia Zalina Alves de Azevedo Aguiar
Mat.: 03025

Membro:
Ronaldo Alves Cordeiro
Vereador

Membro:
Erlita Conceição De Freitas
Vereadora

Membro:
Marcos Campos de Mendonça
Representante OAB

Art. 2º. A Comissão Especial de Organização
de Concurso Público - CEOCP é soberana e
com total autonomia para deliberar sobre
todos os aspectos não previstos nos Editais de
Concurso Público de 2015 e 2016.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação por afixação na forma de
costume, revogada especialmente o Decreto
Nº 102-2015.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas/BA, 23 de março de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 003/2016. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE. CONTRATADO: JP INDÚSTRIA
DE MADEIRAS IMUNIZADAS LTDA-ME,
Contrato nº 2-471-2016, no valor de R$
79.000,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a contratação de sociedade
empresarial para aquisição de peças de
eucalipto imunizado, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no Termo
de Referência, pelas condições estabelecidas
neste instrumento. PRAZO: A contar da data
de sua assinatura até 31 de dezembro de
2016. Teixeira de Freitas, 23 de março de
2016.

Arnaldo Ribeiro Souza Junior
Secretario Municipal de Meio Ambiente

3

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 23 de março de 2016, Nº 2406 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002406c123032016

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 004/2016. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE. CONTRATADO: PREVCON
SEGURANÇA OCUPACIONAL LTDA,
Contrato nº 2-469-2016, no valor de R$
78.900,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a contratação de sociedade
empresarial especializada na prestação de
serviço de: Elaboração de trabalhos pertinente
ao licenciamento das obras do PAC -
Programa de Aceleração de Crescimento,
obras de Infraestrutura do Município, para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, conforme
especificações, quantitativos e condições
descritos no Termo de Referência, pelas
condições estabelecidas neste instrumento.
PRAZO: 12 (doze) meses a  contar da data de
sua assinatura. Teixeira de Freitas, 23 de
março de 2016.

Arnaldo Ribeiro Souza Junior
Secretario Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 006/2016.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE. CONTRATADO:
RAPHAEL MARINHO REBOUÇAS - ME,
Contrato nº 2-470-2016 no valor de R$
297.317,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, contratação de Sociedade
Empresarial Especializada para aquisição de
material de consumo (mudas de plantas,
gramas, pedras ornamentais e condicionador
de solo), a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Mei Ambiente e
Turismo, deste Município,  conforme
especificações, quantitativos e condições
descritos no Termo de Referência, pelas
condições estabelecidas neste instrumento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas, 23 de março de 2016.

Arnaldo Ribeiro Souza Junior
Secretario Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 076/2015
FMS. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO:
OTTO BOCK DO BRASIL TÉCNICA
ORTOPÉDICA LTDA, Contrato nº 3-468-2016,
no valor de R$ 214.200,00. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
contratação de Sociedade Empresarial
Especializada em fornecimento de MATERIAL
DE CONSUMO/PERMANENTE (ORTESES,
PRÓTESES E MEIO DE LOCOMOÇÃO)
padronizados  pela TABELA SUS, a fim de
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde / Fundo Municipal de
Saúde, deste Município,  conforme
especificações, quantitativos e condições
descritos no Termo de Referência, pelas
condições estabelecidas neste instrumento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas, 15 de março de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA GAB Nº 015/2016

CONSIDERANDO a necessidade de retirada
temporária de famílias que residem em áreas
de intervenção do Programa Saneamento
Integrado na Bacia do Rio Itanhém, que
consiste em obras de macro drenagem.

CONSIDERANDO a necessidade de reajustar
o valor do aluguel social nos termos do art. 9º
da Lei Municipal 649/2013.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOÃO BOSCO
BITTENCOURT, no exercício de suas
atribuições, com amparo na Lei  Municipal
649/2013, RESOLVE:

Art. 1º - Fica estabelecido o índice Nacional
de Preços ao Consumidor para fins de reajuste
do beneficio de aluguel social previsto na Lei
Municipal 649/2013.

4

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 23 de março de 2016, Nº 2406 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002406c123032016

Art. 2º - Face ao disposto no dispositivo
anterior, o valor reajustado fica no limite
máximo de R$ 372,38 (trezentos e setenta e
dois reais e trinta e oito centavos).

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, revogada a Portaria
Nº 07-2016.

Registre, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas, 23 março de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal